
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                                    Αριθ. Πρωτ.  11475/13.06.2014

 Αριθ. Απόφ.  133/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 09/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 18      ο      :       «Έγκριση αναμόρφωσης του Προϋπολογισμού του Δήμου οικονομι -
κού έτους 2014». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 15 Απριλίου 2014 και ώρα 
14.30’  συνήλθε  σε  συνεδρίαση  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Φαρσάλων  (άρθρο  67  του  Ν.  
3852/2010),  και  μετά  από  τη  με  αριθμό  7039/11.04.2014  έγγραφη  πρόσκληση  του 
Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  απόφασης  στο  παραπάνω  θέμα  της  ημερήσιας 
διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε  
ότι από τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Α

Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ.  -Παπαγεωργίου Χρισ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Τριανταφύλλου Ν. 
Αντωνιάδης  Ν.   -Αγγελακόπουλος  Δ.  Γεώρ.  -Τεριζής  Ευσ.  -Συροπούλου  Δ.  -Γκατζόγιας  Ν.  
Κατσιαούνης  Ε. &  Πουλαράκης  Στ.  

Α Π Ο Ν Τ Α
Ταστεμίρογλου Σ. -Τσιάμπας Σ. -Γιαχνής Κ.   - Δασκαλόπουλος Δ. -  Παντούδης Ι.  -Φεγγίτης 
Δ.
Μολόχας Ασ.  -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ.  -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. Μπαλατσός Ε. &  
Νταφόπουλος Γ.  αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παραστάθηκαν.

Οι δημοτικοί σύμβουλου:   Ίφου Μ. & Θεοχάρης Τρ.  αποχώρησαν  από τη συνεδρίαση 
μετά τη συζήτηση  του 2ου θέματος.

Ο  Δήμαρχος  κ.  Αριστομένης  Καραχάλιος  προσκλήθηκε  και  παραβρέθηκε  στη 
συνεδρίαση.

  Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός  υπάλληλος 
για την τήρηση των πρακτικών.

Σελίδα 1 από 5

ΑΔΑ: 7Β55ΩΗ0-ΧΒΙ



Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος έδωσε το λόγο στον 
κ.  Σωκράτη  Αλειφτήρα , Προϊστάμενο  του  Τμήματος  Προϋπολογισμού,  Λογιστηρίου, 
Μισθοδοσίας και Προμηθειών ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Στον προϋπολογισμό του Δήμου οικον. έτους 2014 πρέπει να γίνουν αυξομειώσεις σε 
διάφορους Κ.Α. που αφορούν εξόφληση τιμολογίων, εισφορών,  έργων, προμηθειών κ.λ.π.  
για  τις  ανάγκες  των  υπηρεσιών  του  Δήμου  &  λογιστικές  τακτοποιήσεις  τόσο  στο  σκέλος  
των  εσόδων  όσο  και  στο  σκέλος  των  εξόδων  λόγω  κλεισίματος  του  οικονομικού  έτους 
2014.

Επίσης  θα  εγγραφούν  και  πιστώσεις  που  σχετίζονται  με  θέματα  της  ημερήσιας  
διάταξης κατόπιν της εγκρίσεως αυτών από το Σώμα.

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής 
γνωμών ο Αντιπρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του:

1.- Την εισήγηση Προϊστάμενο  του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου, 
       Μισθοδοσίας και Προμηθειών του Δήμου 
2.- Τη με αριθμό  36/2014 απόφαση της Ο.Ε.
3.-  Τις διατάξεις του άρθρ. 8 του από 12-5-1959 Β.Δ/τος «περί οικονομικής  

                   διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων καθώς και την  αριθμ. 
                  7558/35/21-2-1957 εγκ.   Διαταγή της Νομαρχίας του τρόπου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ομόφωνα

Αναμορφώνει τον προϋπολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2014 ως εξής:  

 Α)  Ως προς τα έσοδα

Εγγράφει ή αυξάνει τις ακόλουθες πιστώσεις κατά Κ.Α. ως  εξής : 

Κ.Α.
Κατονομασία

Εσόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
Μεταβολής

Γραμμένο
στον 

προϋπ.

Ποσό 
αύξησης ή 
εγγραφής

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00.0718

Λοιπά τακτικά έσοδα 
που δεν εντάσσονται 
στις παραπάνω 
τάξεις

7.122,76 175,89 7.298,65

Λόγω 
υπέρβασης

00.1319.00 Σύμβαση ΟΑΕΔ 4.500,00 3.312,14 7.812,14 >>
00.4124 Λοιπές κρατήσεις 

υπέρ δημοσίου
30.000,00 50.000,00 80.000,00 >>

Σύνολο εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 53.488,03€ .
Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό  
47.983,68€ αυξάνεται σε  101.471,71€

Σελίδα 2 από 5

ΑΔΑ: 7Β55ΩΗ0-ΧΒΙ



Β)  Ως  προς τα έξοδα
Διαγράφει ή περιορίζει ως εξής  τις ακόλουθες κατά  Κ.Α. πιστώσεις :

Κ.Α.
Κατονομασία

Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
Μεταβολής

Γραμμένο
στον προϋπ.

Ποσό 
μείωσης 

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6492
Δικαστικά έξοδα και 
έξοδα εκτέλεσης 
δικαστικών αποφάσεων

30.000.00 9.000.00 21.000.00
Λόγω 

επάρκειας

10/6011
Τακτικές αποδοχές

580.000,00 5.000,00 575.000,00
Λόγω 

επάρκειας

10/6643
Προμήθεια καυσίμων για 
θέρμανση και φωτισμό

44.169,30 13.922,65 30.246,65
>>

15/6021 Τακτικές αποδοχές 100.000,00 5.000,00 95.000,00 >>
15/7326.01 Κατασκευή  Γηπέδου 

Τένις
30.000,00 30.000,00 0,00 Λόγω μη 

εκτέλεσης
20/6011 Τακτικές αποδοχές 300.000,00 15.000,00 285.000,00 Λόγω 

επάρκειας

25/7312.01
Ανόρυξη  Υδρευτικής 
γεώτρησης  στη θέση 
Χούνες

46.826,09 22.566,06 24.260,03 >>

30/6262.01

Δαπάνες για επείγουσες 
εργασίες επισκευής των 
οργάνων και γενικά των 
εγκαταστάσεων των 
παιδικών χαρών

9.000,00 9.000,00 0,00
Λόγω μη 

εκτέλεσης

30/6641
Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για κίνηση 
των μεταφορικών 

55.000,00 5.000,00 50.000,00
Λόγω 

επάρκειας

70/6644
Προμήθεια καυσίμων και 
λιπαντικών για λοιπές 
ανάγκες

2.000,00 2.000,00 0,00
Λόγω μη 

εκτέλεσης

80/8115 Διάφορα έξοδα 20.000,00 2.676,06 17.323,94 Λόγω 
επάρκειας

80/8123
Μελέτες έρευνες 
πειραματικές εργασίες 
και ειδικές δαπάνες

10.000,00 4.145,20 5.854,80
Λόγω 

επάρκειας

80/8313 Επιχορηγούμενες 
Αμοιβές και έξοδα Τρίτων

445.761,00 30.000,00 415.761,00 >>

Σύνολο εσόδων που μεταφέρονται στο αποθεματικό 153.309,97€ .
Ύστερα  από  τις  παραπάνω  τροποποιήσεις  το  ποσό  που  υπάρχει  στο  αποθεματικό 

101.471,71€ αυξάνεται σε  254.781,68€.

Β - 1) Από το παραπάνω ενισχυμένο αποθεματικό  μεταφέρει τα ακόλουθα ποσά:

Σελίδα 3 από 5

ΑΔΑ: 7Β55ΩΗ0-ΧΒΙ



Κ.Α. Κατονομασία
Εξόδου

Π  Ο  Σ  Ο
Αιτιολογία 
Μεταβολής

Γραμμένο
στον 

προϋπ/σμό

Ποσό 
αύξησης ή 
εγγραφής

Προκύπτει 
μετά την 
αναμ/ση

00/6111
Αμοιβές Νομικών και 
Συμβολαιογράφων

15.000,00 12.000,00 27.000,00
Λόγω  μη 

επάρκειας

00/6433

Τιμητικές διακρίσεις 
αναμνηστικά δώρα 
και έξοδα φιλοξενίας 
φυσικών προσώπων

2.000,00 5.500,00 7.500,00
>>

15/6262.04
Εργασίες καθαρισμού 
Πύργου Καραμίχου

0,00 5.659,97 5.659,97
Νέα 

εγγραφή

15/7135.09

Προμήθεια και 
Τοποθέτηση Παρκέ 
για κλειστό 
Γυμναστήριο

0,00 7.500,00 7.500,00
>>

20/6041.03
Αποδοχές εκτάκτων 
υπαλλήλων

33.000,00 15.000,00 48.000,00
Λόγω μη 

επάρκειας

20/6262.01

Συντήρηση και 
Έλεγχος Ηλεκτρικών 
Εγκαταστάσεων και 
φωτιστικών 
κοινοχρήστων χώρων

5.000,00 2.000,00 7.000,00
Λόγω μη 

επάρκειας

30/6041.00
Υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας 
ορισμένου χρόνου

25.000,00 10.000,00 35.000,00 >>

30/6233.01

Μισθώσεις 
Μηχανημάτων 
Καθαρισμούς 
Πολιτικής 
Προστασίας- 
Πυροπροστασίας

30.000,00 18.636,54 48.636,54
>>

30/6671
Ανταλλακτικά 
μεταφορικών μέσων

3.500,00 2.500,00 6.000,00
>>

30/7133.00

Προμήθεια 
φωτοτυπικού 
μηχανήματος για τις 
ανάγκες της τεχνικής 
υπηρεσίας

0,00 2.200,00 2.200,00
Νέα 

εγγραφή

30/7322.05

Αποχέτευση και 
Διαμόρφωση 
Πλατείας Εισόδου ΤΚ 
Χαλκιάδων

1,00 21.999,00 22.000,00

Λόγω  μη 
επάρκειας

30/7325.01
Έργα φωτισμού και 
Παράκαμψη ΤΚ 
Δασολόφου

1,00 12.499,00 12.500,00 >>

30/7326.18 Διαμόρφωση ΤΚ 
Αμπελειάς  

1,00 12.499,00 12.500,00 Λόγω μη 
επάρκειας

Σελίδα 4 από 5

ΑΔΑ: 7Β55ΩΗ0-ΧΒΙ



35/6041.00
Υπάλληλοι με 
σύμβαση εργασίας 
0ρισμένου χρόνου

0,00 33.000,00 33.000,00 Νέα 
εγγραφή

35/6054
Εργοδοτικές εισφορές 
έκτακτου 
προσωπικού

0,00 6.000,00 6.000,00 >>

80/8224 Λοιπές κρατήσεις 
υπέρ δημοσίου

30.000,00 50.000,00 80.000,00 Λόγω μη 
επάρκειας

80/8321

Επιχορηγούμενες 
Αγορές κτιρίων 
τεχνικών έργων και 
προμήθειες Παγίων

80.000,00 26.000,00 106.000,00
>>

80/8323

Επιχορηγούμενες 
μελέτες  έρευνες 
πειραματικές 
εργασίες και ειδικές 
μελέτες

0,00 4.000,00 4.000,00 Νέα 
εγγραφή

Συνολικό  ποσό  πιστώσεων  που  μεταφέρθηκαν  246.993,51€  τις  οποίες  εγκρίνει  και 
ψηφίζει.

Πίστωση που απομένει ύστερα από αυτά στο αποθεματικό  7.788,17€.

Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό  133/2014  και είναι  η  πέμπτη (5η) που αναφέρεται 
στην αναμόρφωση του προϋπολογισμού.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                        ΤΑ ΜΕΛΗ

   Βάιος Νικολάου                                                                         (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 13.06.2014 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς

     Βάιος  Νικολάου  

Σελίδα 5 από 5

ΑΔΑ: 7Β55ΩΗ0-ΧΒΙ


		2014-06-13T11:02:10+0300
	Athens




